
UCHWAŁA NR VII/32/2015
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379,
poz. 1072), art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, poz. 1593, z 2015 r. poz. 87), art. 4 ust. 1 oraz art. 5 ustawy z dnia
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, 
poz. 1172, Nr 232, poz. 1378) Rada Gminy w Grzmiącej uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości zamieszkałej 
zobowiązany jest wnosić miesięcznie.

2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała.

3. Miesięczne opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczane są przez właścicieli 
nieruchomości bez wezwania, z góry, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, którego obowiązek 
ponoszenia opłaty dotyczy.

4. W przypadku zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie obowiązku opłaty
lub jej wysokość, opłatę uiszcza się w terminie 14 dni od dnia wystąpienia tych okoliczności.

§ 2. Opłatę, o której mowa w § 1 należy uiszczać w formie wpłaty na rachunek bankowy Gminy 
Grzmiąca.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/135/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: B396BFB8-0FF4-4EFF-814A-04921A1B5918. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy z dnia z dnia 28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015, 87.) spowodowała konieczność
wprowadzenia zmian ustawowych polegających na uporządkowaniu zapisów, jak również odniesienie
się do aktualnego stanu prawnego.

Zgodnie z art. 6l przedmiotowej ustawy Rada ma obowiązek określić w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego – termin, częstotliwość oraz tryb uiszczania opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których są wytwarzane odpady komunalne mają
bowiem obowiązek zawierać indywidualne umowy na odbiór odpadów.

Uchwała przewiduje, iż miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie
uiszczana do 10-tego dnia każdego miesiąca. Opłaty wnoszone co miesiąc stanowią optymalną
częstotliwość uwzględniając korzyści wszystkich stron – mieszkańców i płynność finansową gminy.

Wysokość stawek (podstawowej - za odpady zmieszane i obniżonej – za odpady segregowane)
została określona w odrębnej uchwale w sprawie określenia metody ustalania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. Natomiast wzór deklaracji, na
podstawie której opłata będzie naliczana – został podany w uchwale w sprawie określenia wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminu i miejscu składania
deklaracji przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej.

Z uwagi na przejrzystość i czytelność regulaminu proponuje się uchwalenie tekstu jednolitego
zamiast wprowadzenia pojedynczych zmian w paragrafach.

Id: B396BFB8-0FF4-4EFF-814A-04921A1B5918. Podpisany Strona 1




